別紙１ 応募申請書

環境省九州地方環境事務所

環境対策課長 殿

平成 年 月 日

申請者

九州・沖縄地方の地球温暖化影響・適応策検討に関する地域ＷＧモデル地方公共団体

応募申請書

標記の地域ＷＧモデル地方公共団体として参加したいので、関係書類を添えて申請し

ます。

１．地球温暖化影響・適応策の取組状況調書（別紙１－１）

２．参考資料

地方公共団体名・

代表担当部署名

担当者役職・氏名

（別紙１－１）

地球温暖化影響・適応策の取組状況調書

地方公共団体名           ＿

１．行政計画等における適応策の位置付けの有無とその概要(計画名、記載箇所等)

有 ・ 無 ←どちらかに○を付けてください。

有の場合、概要を記載してください↓

２．適応策に関連する事業の有無とその概要（事業名等）

有 ・ 無 ←どちらかに○を付けてください。

有の場合、概要を記載してください↓

３．当該地方公共団体で発生または予測されている特徴的な地球温暖化の影響や被害の

有無とその概要

有 ・ 無 ←どちらかに○を付けてください。

有の場合、概要を記載してください↓

４．地球温暖化影響・適応策の取組に関する部局横断的な枠組みの有無とその概要

有 ・ 無 ←どちらかに○を付けてください。

有の場合、概要を記載してください↓

５．参加予定部局

部局名 所掌事務概要（温暖化影響・適応策関連）

６．担当者連絡先

担当者

住所

所属

氏名

電話

FAX

e-mail

※１．～６．まででＡ４ ２枚以内で作成ください。

（参考）選考基準

項目 選考基準

取組実績 地球温暖化影響・適応策に関する先進的な取組をしているか。

取組や施策が何らかの行政計画等に位置付けられているか。

取組体制 取組の際の体制づくり(関係部局を含む)は十分であるか。

さまざまな分野の関係部局の会議参加が見込めるか。

その他 特徴的な地球温暖化の影響や被害がある、または予測されているか。